
 

2017  11 

 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 17 januari 2017 

 

Onderwerp: Reactie op de brief financieel toezicht, vorm en bevindingen 

 

Kenmerk: 899532 

 

Bijlage:  

Reactie op de brief financieel toezicht, vorm en bevindingen  

 

1. Inleiding 

 

Jaarlijks beoordeelt het ministerie van Binnenlandse Zaken onze begroting en stelt de 

toezichtsvorm vast. In bijgaande brief aan PS van het ministerie van BZK wordt verslag gedaan 

van deze beoordeling en worden aanbevelingen gedaan en conclusies getrokken. Het ministerie 

verwacht voor 1 april 2017 een reactie van uw Staten. Wij leggen u daartoe bijgaande 

ontwerpbrief ter besluitvorming voor. 

Op hoofdlijnen voldoet de provincie Noord-Holland aan alle eisen. De conclusie is dat de 

provincie onder de lichtste toezichtsvorm, het repressieve toezicht, blijft vallen.  

 

Het ministerie heeft bij de beoordeling extra aandacht geschonken aan de kwaliteit van de 

paragraaf onderhoud kapitaalgoederen. De aanbevelingen die bij de paragraaf kapitaalgoederen 

zijn gedaan bij de beoordeling van de begroting 2016 zijn bij de begroting 2017 naar 

tevredenheid opgevolgd. 

Het ministerie doet bij de begroting 2017 de aanbeveling  om de gemeenschappelijke 

regelingen aan te spreken op hun wettelijk bepaalde inzendplicht en bij de overige verbonden 

partijen afspraken te maken omtrent de aanlevering van hun jaarstukken zodat de meest 

actuele informatie in de begroting en jaarrekening kan worden opgenomen.  In de 

beantwoording door PS aan BZK is de toezegging opgenomen, dat GS deze aanbeveling in de 

volgende begroting verwerkt.  

Wij zullen er zorg voor dragen dat deze aanbeveling van het ministerie van BZK in de komende 

begrotingen worden overgenomen. 

2.  Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter 

mw. mr. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris



 

2017  11   

 

2 

Ontwerpbesluit 

Nr. 11 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 17 januari 2017; 

 

besluiten: 

 

1. Kennis te nemen van: 

a. De brief van het ministerie van BZK m.b.t. financieel toezicht 2017 

b. Het feit dat het ministerie van BZK in deze brief vaststelt dat de begroting en 

meerjarenraming van de provincie Noord-Holland op hoofdlijnen voldoen aan de 

daaraan te stellen eisen van wet- en regelgeving. 

c. De conclusie van het ministerie van BZK dat de provincie Noord-Holland onder de 

repressieve (lichtste) toezichtsvorm kan blijven.  

 

2. Het college op te dragen te zorgen voor het implementeren van de aanbeveling als door 

het ministerie gedaan met ingang van de begroting 2018. Het gaat daarbij om de volgende 

aanbeveling: 

 Gemeenschappelijke regelingen aan te spreken op hun wettelijke inzendplicht van 

hun begroting en jaarstukken, zodat deze kunnen worden opgenomen in de  

begroting en jaarrekening van de provincie. Voor de overige verbonden partijen 

dienen, zo nodig,  afspraken te worden gemaakt over tijdige aanlevering van 

stukken.  

3. Bijgaande brief aan BZK vast te stellen en aan de minister van BZK te zenden als reactie op 

de toezichtsbrief.  

 

Haarlem, 13 maart 2017 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


